

## **Skrivelse**

### **Kungsholmen behöver ett kulturhus!**

Socialdemokraterna har lyft frågan kring behovet för föreningar och kulturaktörer att ha tillgång till lokaler på Kungsholmen vid ett flertal tillfällen.

Kungsholmen är den enda av stadens stadsdelar som saknar en kommunalt finansierad samlingslokal (utredning som bilaga) och med en befolkning på 80 000 invånare är det uppenbart att infrastrukturen för ett vitalt föreningsliv behöver stärkas. Det vore därför önskvärt med någon form av kulturhus, där föreningar kan träffas och kulturaktiviteter av olika slag kan genomföras.

Sverigefinska skolans annex, ägt av SISAB, har rustats och skulle kunna bli en fantastisk tillgång för staden. Idag utnyttjas den endast begränsat av Sverigefinska skolan vid terminsavslutningar och skrivningstillfällen. Lokalen består av en stor samlingsal/aula med scen, en foajé med serveringsmöjligheter samt några rum som kan användas som mötesrum. Sverigefinska skolan kommer sannolikt att ta på sig hyresansvaret för lokalerna men behöver fler nyttjare för att finansiera hyran.

Ambitionerna med ett kulturhus på Kungsholmen bör inte enbart gälla de lokala behoven av kulturlokaler utan socialdemokraterna anser att en mer omfattande vision är rimlig att ta. Ett kulturhus i området kring Fridhemsplan skulle kunna ha betydande effekt för integrationen mellan stadens stadsdelar. I förortererna längs den blå linjen frodas kulturen på ett flertal platser t ex i Rinkeby Folkets Hus, Folkets Husby och i rörelser som "ortens bästa poet" mm. Steget för flera av dessa organisationer, grupper och individer att ge avtryck på flera ställen i staden är svårt och förknippat med många hinder. Vi bör pröva möjligheten att skapa ett hus på Fridhemsplan som blir inkörspport, nav och en kulturmötesplats som får betydelse för ett sammanhållet Stockholm.

Stadsdelsförvaltningen ges i uppdrag

- att** utreda möjligheterna att använda Sverigefinska skolans annex för förenings- och kulturliv,
- att** ta upp frågan om finansiering av ett sådant "kulturhus" med idrottsförvaltningens kulturbidragseenhet samt
- att** detta uppdrag läggs till tidigare lagt förslag om samlingslokaler